Copia del Privilegio

N
Nos Philippus Dei gratia etc. Cum in favore
Marquionem de Quiza Privilegium iurisdictionis
criminalis meris, et mixti imperij Nulle, et honoris de
Nules indico Valentie Regno Governatorio nomine
Die xxix mensis Ianuarij anni MDCXIV per Re-
gem Latrem, et Dominum nostrum indelebilis memo-
ria ac semper collendissimum fuerit Concesum, cuius
tenor sequitur. Subjunctis: Sicut cunctis quod
Nos Philippus Dei gratia etc. attendentes quod
Iustitia, administratio in partes distribui, et ad eam
exercendam varios aductores ellegi non incongru-
um imo perutile ac valde necessarium Reges, et Prin-
cipes iudicaverunt, precipue quando talibus Comitibus
suis, quorum fide, vigilantia, auctoritate,
et prudentia summo equitatis curae subditos mode-
rari minime dubium est, hinc fit, quod nos memo-
ria repetentes fidem, vigilantiam, amorem, et studium,
quibus cuncti Predecessores tui Illustrissimo dile-
cti Don Christophoro Carraxo et Centelles Marquis
onis de Quiza Regno Sardinie, cuius esse dicitur
Villa, et honor de Nules, Moncofa, Mascarell, et
Villa Jella in Regno Valentie, ab ore nostro Famili-
ari serenissimis Regibus predecessoribus nostris in

utriusque pacis, et bene temporibus servierint ad
Continuationem, et perseverantiam, qua eos toto Reg-
ni Curia imitatus, et primo in ministerio exoleti-
fuit amanuensis serenissimi Patris, et Domini
mei, deinde Rex in alijs plurimis occasionibus
que in predictis Sardinie, et Valentie Regnis
respective tractu temporis se obtulit, tibi ad
summam Virtutis, et Vigilantie gloriam preten-
dens, labores et pericula pro nostro servitio sub-
ire ^{non} recusasti, immo perspectissima devotionis
et sincere tui in nos fidei argumenta dedisti,
presertim tempore cum Mauros a Regno Valen-
tie expellere iussimus, quam cum omnibus nego-
tium hoc arduum, et per difficile videatur, tu
difficultates et impedimenta, ac damna in de-
tibi resultantia parvipendens inter ceteros titu-
latos, Baronis, et Nobiles dicti Regni, qui tui nomi-
bus, et de curis nostris obtemperare Vere, expai-
mis fuisti, Mauros Supradictos ~~tuos~~ proinus
per Officiales tuos ad naves Conducere, cum illis
ascendere faciens, quo exemplo facilius in cap-
tum obtatum finem abuit, et Regnum ipsum
per fida gente expulsa, et ultra Mare transien-
ta, Secuam Statum, atque tranquillum adep-
tus est, que omnia remuneratione, et largitate

nostra digne quivis experimavit; Considerantes pre-
terea te dictum Marquonem, tenere et possidere
in dicto nostro Valentie Regno dictam Villam et ho-
norem de Nules, Monquosa, Mascarell, et la Vila del-
la, in quibus solum habes iurisdictionem Alfonso-
nam, non vero omnimodam, scilicet altam, et ba-
rixam, Merum, et mixtum imperium, nisi illud
et illam que hactenus fore Regi Alfonso competit non
ab omnibus Merum Imperium, sine qua, et dicto Me-
ro imperio vix comode et debite hactenus ministra-
re potest, que propter Colentes erga te aliquid nostre
magnificentie, et liberalitatis testimoniis extare,
tenore presentis nostre, Carole, Curie, futuris tempo-
ribus valde de nostra sancta Curia, motu pro-
prio, de que plenitudine nostre Regie potestatis de
liberale et consulto per nos, et successores nostros
heredes, et successores quoscunque damus, donamus,
regne gratia specialiter sedimus, et concedimus tibi
predicto Marquoni de Guirra, et tuis in dicta Vila,
et omne de Nules, Monquosa, Mascarell, et la Vila della
et terminis eorundem successores imperpetuum
totam et omnimodam iurisdictionem altam et ba-
rixam, Merum, et mixtum imperium cum re-
tribus fructibus, et emolumentis eorundem, quod
et que non abes, ita quod tu, et tui successores in
dicta Vila et omne de Nules, Monquosa, Mascarell,
et la Vila della eorumque terminis imperpetuum

dictum Mexicum et mixtum Imperium, omnino
tamque Jurisdictionem cum dictis emolumentis,
quam etque nos abemus, et nostri precesores a-
beant, et ad nos in illis abierunt, perscipiat,
legatis et executoris gubernatoris nomine, et tam
quam legentes vices nostri Generalis gubernatoris
per nos, aut per vestros substitutum vel substitutas, non
solum inter vasallos vestros, sed etiam intra quas
cumque personas intra dictam vilam et onorem
de Nules et yllustraciones delinquentes, ipsos capi-
endo, de culpis et delictis cognoscendo, castigando, re-
mitendo, et committendo, prout nos et nostri ante
nos facere poteramus ante presentem consensio-
nem, poteratque etiam legentes vices nostri Gene-
ralis gubernatoris dicta Civitatis et Regni, contra
dictionem, et impedimento servantibus quibuscumque,
quamquidem gratiam facimus tibi cum pactis
et conditionibus sequentibus et non aliter, nec
alio modo, videlicet, quod tu, et tuus dicta Vila
et Onore de Nules, yllustraciones Masarell et la Vila
Vella, et terminis terminis susceperis in pace
huic Mexicum et mixtum Imperium supra
dictum, et omnimodam Jurisdictionem exer-
ceas tanquam legentes vices nostri Generalis
gubernatoris dicta Vila et Onore de Nules
yllustraciones Masarell, et la Vila Vella, et terminis
causantem, sicut et prout admodum nos

legentes vices Generalis gubernatoris indico Valenciam
Regno exerceat et in omnibus actis Judicialibus et
extra Judicialibus positis nominari legentes vices
nostri Generalis gubernatoris, et in sententiis ferendis
inscribi debeat, prout et sic et tunc fuerunt tanquam
legentes vices nostri Generalis gubernatoris in
dicta Vila et Onore, et terminis terminis, quibus
sententiis possint partes appellare ad locum non
rem, et Capitaneam Generalem nostram, et ad
Regiam Audienciam predicti Valencie Regni, tan-
quam, et non ad alios Judices cuiuscumque autori-
tatis, et preeminencia sint declarantes, quod per
nos et nos pacta et conditiones non intendimus
auxilio tibi neque impedire successibus fa-
cultatem remittendi et componendi delicta que
acta sunt, et consuetudines, et Privilegia
dicti Regni remitti et componere non potest
nostri legentes vices Generalis gubernatoris, neque
fructus, redditus, et emolumenta dictarum Ju-
isdictionum, et compositionum, quoniam volu-
mus supradicta gracia et concessione includi, quod
vobis remittere et componere quocumque delicta,
que a Baronibus abantibus Mexicum Imperium
remitti et condonari possunt, sexvatis foris, et Pri-
vilegiis Regni et quod tu et tuus in his successores
abatis, vestris que usibus, et utilitatibus aplicatis
fructus, redditus, et emolumenta dictarum

Jurisdictionem et compositionem; et quod de his, no-
bis et nostris reddere rationem minime teneamus
ne, sed ut propriis vestris habeatis incommodum
et utilitatem vestram, et omnimodam volun-
tatem vestram concordantes, cum quibus pactis,
conditionibus, et reservationibus ya declaratis, et
non aliter nunc alias modo quo supra, dictam
graciam, donacionem, et concessione facimus
pro ut melius desit, et intelligi possit ad huc suorum
que in predictis successorum salvamentum, sanus
et bonum etiam intellectum volentes, et expresse
decernentes, quod presentis nostra donatio, conce-
sio et gratia nullus in iudicio, aut extra senten-
at apellationis directus defectus, in comodum,
aut noxe cuiuslibet alterius detrimendum, sed
in eo semper abbas, et firmitate persistat, ex-
traendo predicta omnia, et singula, que tibi, et
tuis pure libere, et absolute ad in perpetuum
clamus de iure, Dominio possessione, et proprie-
tate nostra, et nostrorum, eademque omnia et
singula in tuis, et tuorum jus, Dominium, po-
se, et possessionem remittimus, ponimus, et trans-
ferimus in abbas, et filios inducentes te, et tuos
de predictis omnibus, et singulis que tibi, et eu-
damus per traditionem huius publici stru-
menti, et alias in corporalem possessionem, seu
quasi, quam possessionem promittimus sub fide

nostra Regia tibi, et tuis tradere, vel tradi face-
re per officiales nostros ad omnimodam tui, et
tuorum requisitionem, vel si maleveritis, potest
eam propria autoritate apprehendere, licen-
tia nostra, seu nostrorum officialium minime
expectata, siue etiam requisita atque metu-
pente abiceris, Item antequam regimini
et extititio dicta tu, et tuis in iis successoribus
immunitatis iurisdictionis, iurane debeat in
posse illius atque spectet, debent fideliter
et legaliter in eodem vos avendo, et alia faci-
endo, que teneamini, et scitis et stich, serenis-
simo propterea Philippo Principi Asturiarum
et filio primogenito nostro Carissimo, ac
post felices, et longevos dies nostros in omnibus
Regni, et Dominii nostri, Dio propitio, ime-
diato exadi, et legitimo successori, intentum
aperientes nostrum sub lateane benedictionis
obtentu, dicimus eumque rogamus Illustris Hero-
novibus, magnificis dilectisque Conciliaribus,
et fidelibus nostris locum tenenti et Capitano
Generali nostro, Regenti Cancelleriam, et Doc-
toribus nostra Regia Audientia, Serenibus
que Vices nostris Generalis gubernatoris,
Nauibus Generalibus, Magistris Rationabilibus

comitenti nostri Generali thesaurario, advo-
cati, et Procuratoribus Fiscalibus, et Patri-
monialibus, iustitijs, Juratis, Aquaceljs, Vir-
garijs, Portarijs, Ceterisque de muni Universis
et singulis Officialibus, et Subditis nostris Ma-
yores, et minoribus in predicto nostro Salu-
cie Regno Constitutis, et Constituturis, ipso-
rumque Officialibus locumtenentibus, seu
officijs ipsa Regentibus, et subrogatis presen-
tibus, et futuris ad inuicem nostra Regia in-
dignationis edicte penesque florentium auri
Marquum Mille nostris Regis ante redonum
Oraxij, propria et secunda iurisdictionibus,
dicimus, precipimus, et iubemus, quod de dic-
tum Marquonem de Guixaa, et eius in-
predicta Villa et honore successoris propor-
tantibus Vices nostri Generalis Tuberna-
torij in illis habeant, teneant, reputent,
honorificent, atque tractent, dictamque omni-
modam iurisdictionem, merum, et mixtum
Imperium exercere solent libere, et absque
impedimento aliquo, et illi ad quos spectet,
impetionem dicti iurisdictionis meri, et
mixti Imperij te, et illos ponant, et committant,
positosque, et commissos manuteneant, et defen-

dant contra cunctos, et non contra faciant,
vel veniant, aualiquem contra facere, vel
venire permitant, nec gerent Vices nostri
Generalis Tubernatorij Civitatis, et Regni
Salencie, et eius locum tenens in eadem ci-
vitate, et Regno, ac in Villa Castellionij Pla-
nicieullo unquam tempore nos indicto exen-
citis perturbent, vel perturbari presumant,
si preterire, et indignationis nostre incurserit,
penamque precipitam cupiunt devitare,
in cuius rei testimonium presentem fieri
iurimus nostro Regis Communi sigillo in-
pendenti, munitam, quod est datum, et ac-
tum in opido nostro Matriti die Vigesima
quintid nona mensis Januarij anno a nativitate
Domini millesimo sexcentesimo decimo
quarto, Regnorum nostrorum decimo sep-
timo, regnum Philippus Dei Gratia Regis Cas-
telles, Aragonis etc, que predicta laudamus
Concedimus, et firmamus = Yo el Rey = Vi-
dit Rois Vice Cancelleria = Vidit Comes de
Saxarum Generalis = Vidit D. Josephus Ba-
natos Regens = Vidit Don Philippus Tallada
Regens = Vidit Antonius Regens = Vidit Marti-
nez Pochim Regens, Vidit Maximique Regis Nules

Vidit Augustinus Villanueva Regens rex Genera-
lis. Testes qui premissi fuerunt presentes sunt
Illustris Don Franciscus Mandoval, et Rogo
Dux Lizme eta, Don christophorus delboqay
et sandoval Dux Pcede. Dⁿ Joann^o de
Mendoza Dux del Infantado, Don Emanu-
el de Guzman Marquis de Loxa, Di-
dacus Gomez de sandoval Comes de Salda-
na Don Franciscus de Borja Princeps de
Esquilache Don Gomez de Guzman Mar-
quis de Sentes, Don Antonius de Avila cu-
bicularij prefate Mayestatis signum Domini-
ci vniuersae catholice Regiae Mayestatis Secre-
tarij qui premissi interfui eaque de eius
mandato scribere feci, et clausi. Dominus
Rex mandauit mihi Dominico vniuersi in cu-
ius parte seca Mayestatis conseruare et firmari.
Hinc Rex Rogo, Vice Cancellerium, et alios. In
diuersorum Valentiae deo decimo folio quon-
dam Consultado = folio vniuersi et ducentos-

folios = folio locum tenentis Protonotarij.

Privilegio = Et quia pro parte tua Illustris Don Joaquinus
Confirmatorio Carras de Centelles Marquionis nunc de Quirra,
cuius are dicitur Villa, et honore de Suelles,
Mancofa, Marscaull, et la Villa Bella in sepe

dicto nostro Valentiae Regno nobis fuit exposi-
tum, et deductum, quod Rex Pater, et Domi-
nus noster Philippus semper recedente me-
morie gratiam Don christophoro Centelles
genitori tuo obsequia, et magna obsequia
Domus tuae de iurisdictione suprema indi-
ta Villa, et honore de Suelles, Mancofa, Mar-
scaull, et la Villa Bella, et suis indictis successo-
ribus cum clausulis contentis in privilegio
suo inserto fecit, quodque tu et tui inpositis
ne existentes quiete, et pacifice per curri-
tum plus viginti quinque annorum, procu-
rator Patrimonialis nostra Regiae Audienciae
Valentine. Ina cum iudico dicte Ville, et hono-
ris instat eorum eadem Regia Audiencia, et
pretendant dictam iurisdictionem titulo
Gubernatoris datam, et concessam minime
potuisse concedi, nec dari, et propterea tui pro-
parte fuit nobis supplicatum ut notum Pri-
uilegium iurisdictionis huius dicte clausuris pri-
mum scilicet, et preinsertum ratificare, et
confirmare digneremur, mandantes, quod ad
vocatus, et Procurator Patrimonialis, qui nunc
sunt, et pro tempore fuerint, ex nunc pro tunc
nullo modo, via, et forma, directe, vel indirecte

principaliter nec de perse, et interpositam perso-
nam, neque auxilium prestantes Vicinus dicte
Villæ et Saxoniæ de Rules nec illos coadiuban-
tes nullam instantiam neque diligentiam ad
effectum revocandi, annullandi, nec reformandi
intorum vel in partem preinsertam Privile-
gium faciant, neque permitant fieri; sed
potius firmum, validumque, et perpetuum
illud remaneat, quodque si dicti Advocatus,
et Procurator Patrimonialis huic contra ve-
niant petitioni, et supplicationi, non admittan-
tur, neque in iudicio, vel extra audiantur,
nullius se roboris, et valoris ipsorum sint peti-
tiones, et demande adicientes huic novo pri-
vilegio clausulam precipuam, et expressam de
sublata potestate, et facultate seu agendi
cum alijs Chauribus perpetuam firmitatem,
et stabilitatem continentibus, pro qua quidem
gratia, et nova concessione nobis sex Pistis
cum sex mille denariis, seu regalibus Argentis
monete duplici ad sumptus Vobis Bellipre-
sentis, et nos tui obsequia, et Domus tue, ac
servicium dictorum sexmille regalium

modo quo supra petitionem hanc
fore amplectendam iudicavimus. Tenore igitur

4

presentis de nostra certa scientia, Regique au-
thoritate de liberate, et consulto, ac ex gratia spe-
ciali, matureque sacri nostri supremi Concilij,
nostri Aragonum Concilij accedente delibera-
tione, et nobiscum facta consultatione, tibi il-
lustri Don Joaquimo Carrer et de Centelles
Marquione Quirre omnia partes scribimus su-
plicata, et ambis petita elargimur, et con-
cedimus, Privilegiumque preinsertum
aprovamus, et confirmamus a prima eorum
linea usque ad ultimam, nostroque novo,
si oportuerit, laudationis, confirmationis, ra-
tificationis, et approvationis munimine, robo-
reque, seu presidio roboramus, validamus,
et stabilimus auctoritatemque nostram, in tempo-
rimus, pariter, et decretum. Decernentes, et
mandantes nostris Advocato, et Procuratori
Sicali, et Patrimoniali, et alijs officialibus, et
Ministris quibuscumque sunt, et pro tempore fuerint,
quod principaliter de perse, nec interpositam
Personam, quoquo modo via et forma directe,
vel in directe nullam instantiam, vel diligen-
tiam faciant, nec Vicinos Villæ, et Saxoniæ de
Rules quoadiubent ad effectum revocandi,
et annullandi, nec reformandi.

impertem Privilegium premissum, sed potius
firmum et validum serper remaneat. Quod
si casus tulerit, quod minime opinamur,
dicti Advocatus, et Procurator Fiscalis, et Pa-
trimonialis, et alij officiales, et Ministri auxi-
j fuerint huic contravenire dispositioni, et
deklarationi, volumus eisdem non admitti, nec
audiri in iudicio nec extra, nullumque
petitionem et demandam sortiri effectum,
et auferimus ab eisdem omnem secus agen-
di cum nullitate decretum potestatem, et simi-
liter volumus, et mandamus, quod presens
nostra iurisdictiones iam concessas, approbatio,
ratificatio, et confirmatio, et nova abdicatio
nra et interdictio concessa ista et eue de-
beat tibi dicto Marquisi et tuis in dicta
Villa et honore seu Baronie de Dules suc-
cessoribus, Nobilibus, Reali, Valida, et que firm-
ma, nullumque in iudicio et extra sentiat
impugnacionis obiectum, defectus in comodum,
aut noxie cuiuslibet alterius detrimentum,
sed inuis semper arbore et firmitate persistat.
Et tandem suplemus ex nostre Regie potes-
tatis plenitudine legibus absolute, qua in hac
parte. In volumus, omnes, et quosquumque

defectus, ac Solemnitatum et clausularum-
ommissiones, nullatenus, ac vitium, si quod, vel
que impemissis, et circa ea ad notari, seu tri-
ni quoquomodo possint. Hoc tamen expresso,
et declarato, quod iis prosequendi litem
contra te dictum Marquisem super iuris-
dictione positam, et contestatam Vasalij eius
dem Ville, et Baronie de Dules, remaneat saluum,
et illerum obque tamen, ut predictum, Advoca-
ti, et Procuratoris Patrimonialis, et alio-
rum officiorum, et Ministrorum auxilio,
et assistentia. Serenissimo propterea Basila-
sari Caroli Principi Asturum etc. Illis
primo Genito nostro Carissimo, ac post felices
et longevos dies nostros in omnibus Regnis
et Dominij nostris, Deo propicio, immediato
Heredi, et legitimo Successori intentum ape-
rentes nostrum sub Laterane Benedic-
tis solentia dicimus eumque rogamus, Illis
tuis vero nobilibus magnificis dilectisque con-
ciliarij, et fidelibus nostris locum tenentij, et
Capitaneis Generali nostro, Regenti Cancela-
riam, et Doctoribus nostris Regia Audiencie
gentibusque Nices nostri Generalij gubernato-
ris, et eorum locum tenentibus, Vasalij Gene-

ralibus, Magistro Rationali, locum tenenti
nostri Generalis thesaurarii, Advocati quoque,
et Procuratoribus, Fiscalibus, et Patrimoni-
alibus, Justicijs, Curatis, Alguacalis, Vergarijs,
et Portarijs, Ceterisque demum Universis, et
singulis Officialibus, et Subditis nostris, Ma-
yribus, et minoribus in predicto nostro
Valencie Regno Constitutis, et Constituendis,
dictorumque Officialium locum tenentibus,
sive officia ipsa Regentibus, et subrogatis pre-
sentibus, et futuris ad incusum nostre Re-
gice indignationis edire penesque florentium
Auxilium Mille nostris Regijs in se-
rendorum exarum dicimus, precipimus
et iubemus, quod presentem confirmatio-
nem, approbationem, et iurisdictionis ratifi-
cationem, ac laudationem, ex una, et altera
partibus inhibitionem, et Advocato, et Pro-
curatori, Fiscalis, et Patrimoniali abdicatio-
nem habeant, et teneant, et non contrafa-
ciant, vel veniant aut aliquem contrafa-
cere, vel venire permitant ratione aliqua
sive causa dictis Beatissimus Princeps
nobis morem gerere, ceteri vero Officialis,
et Subditi nostri predicti gratiam nostram

Charam habent, ac preterhite, et indigna-
tionis nostre in cursum penam preposi-
tam cupiunt evitare, Dollemus autem, et
expresse iubemus quod antequam hoc Pri-
vilegio statum, illud in officio Secretarii regis
presentare teneant, et ibidem premisorum
ratio summata de quibus per annotationem
dicti Secretarii in eodem factam constat
quod si predicta infra quadriestrie adie-
date presentis non adimpleris persone
vel personis, at quam, seu quas predictorum
exercitum spectet dicimus, et precipimus qua-
tenus presentem gratiam non admittant, quia
eam nullum roboris, et valoris esse declara-
mus, in cuius testimonium presentem fieri
iurimus, nostro Regis communi sigillo in-
pendenti munitam. Datis in nostra Civita-
te Conque die decima octava mensis Junij
anno a nativitate Domini millesimo sexcen-
tesimo quadragesimo secundo, Regno-
rum autem nostrorum Iugissimo secundo.
Yo el Rey = Dominus Rex etc. = Fidis Car-
dinalis etc. tome la raris... la escribania
del Reyno a dos de Julio de 1642. = Estap-
da la media data = indive... sum Valen-